

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Pieniądzy w miesiącu, w półroczu, w roku, w kwartale, w miesiacu. Includes rates for various regions like Włocławek, Poznań, and others.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracya Nowej Reformy... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracya za opłatą od miejsca wiersza...

Kraków, 11 grudnia. Sytuacja polityczna, stworzona rozporządzeniami językowymi dla Czech przez hr. Badieniego, wywołała niezwykłe i w każdym razie niebezpieczne przesilenie. Parlament ubezpieczony wskutek obstrukcyi Teutonów...

Tak zwana "Ugoda polsko-rosyjska" w świetle prawdy.

(Listy z Warszawy).

Stronnictwa zachowawcze przechwalały się zawsze swoim rozsądkiem, rozumem, wyrobieniem politycznym i z tytułu tych szacownych przymiotów tryumfowały nad stronnictwami...

oni niemoc polityczną w narodzie, który ostad się może jedynie tylko wiarą w siebie, w zbiorową swą osobistość, odrębność swojej istoty i swych dążeń od Rosyi, od rządu i narodu rosyjskiego...

Największym błędem komitetu jest on sam, a najcięższą odpowiedzialnością przytoczy go potonność za pociągnięcie ludu do składania symbolicznych szelągów — dających w kawałku między kawałek lojalizmu...

Stronnictwo zachowawcze zarzuca przeciwnikom, że przez wywoływanie rachów zbrojnych wtręcałi te część narodu, którą los rzucił pod Rosyę, w coraz głębszą przepaść. Zapewne, były ruchy nieopatrzne, ale cały ogrom nierozumu...

Stronnictwo zachowawcze zarzuca przeciwnikom, że przez wywoływanie rachów zbrojnych wtręcałi te część narodu, którą los rzucił pod Rosyę, w coraz głębszą przepaść. Zapewne, były ruchy nieopatrzne, ale cały ogrom nierozumu...

Gdy się dzieje nasze porobiorowe rozważa, trudno jest odepchnąć od siebie myśl, że szalone porwy młodych są tylko skutkiem przemardzałej bezwładności starych. Energia narodu, aby na zawsze nie ugrzęznął w bagnisku...

wszczepiać ją w rozumy, w serca, w sumienia także jest dziś rdzenne zadanie ludzi czystych, a gorąco sprawie narodowej oddanych.

Przesilenie gabinetu we Włoszech.

"Wiele hałasu o nie" — taki tytuł możnaby nadać ostatniemu przesileniu gabinetu włoskiego, wywołanemu niespodzianie, bardzo blahym powodem...

W ostatnim dniu ubiegłego miesiąca zebrał się parlament włoski i nie zapowiadało, aby miał zamiar przyczynić się w jakikolwiek sposób do ustąpienia margr. Rudini'ego...

Minister wojny sprzeciwił się tej poprawce, mając nadzieję, że większość go poprze, a to tem bardziej, że ta ustawa została już poprzednio uchwalona w senacie. Tymczasem większość nie spodziewała się, że przyjąć może do zasadniczego głosowania i nie znajdowała się w pełnej liczbie w Izbie...

Wprawdzie niektóre dzienniki włoskie twierdzą, że gen. Pelloux postępując w ten sposób, uprzedził tylko życzenie prezidenta gabinetu, który od pewnego czasu życzył sobie pewnych zmian w gronie swych najbliższych współpracowników...

Rudini wezwał już Zanardellogo do gabinetu, czem objawił znaczny zwrot na lewo. Jakim będzie ostateczny skład nowego gabinetu i czy w nim zostanie ministrem spraw zagranicznych Visconti-Venosta...

się zapewne już z dzisiejszych telegramów, te raz jednak jest już pewnem, że miejsce Zanardellogo na krześle prezydenta parlamentu zajęli byli minister oświaty prof. Baccelli, przyjaciel Cavallotti'ego...

Przegląd polityczny.

Kraków, 11 grudnia.

Pester Lloyd zamieszcza w ostatnim numerze korespondencyę z Wiednia, zatytułowaną Cechem und Polen. Autor tej korespondencyi, zastanawia się nad tem, czy między Polakami a Czechami, obecnie politycznie z sobą związanymi, istnieją rzeczywiste sympatye...

W ostatnich latach — pisze Pester-Lloyd — znowu rozpoczęły się bliższe stosunki Polaków z Czechami. Zasadzili się na tem polu ze strony Czechów Jelinek i Czerny, ze strony Polaków Broniawski Grabowski...

Z Niemiec.

Pisząc o zakończeniu rozprawy ogólnej nad przedłożeniem o wzmożeniu floty, Vossische Ztg przychodzi do wniosku, że niebezpieczeństwo polityki klerykałno-konserwatywnej staje się coraz bliższym i wobec tego wzywa żywioły liberalne do energicznego działania...

Maryan Jasięczyk. W WIELGIEM. POWIEŚĆ.

1 już tak widział, co nikiej wszystko pójdzie na marne, a żalność ci go okeż nie zmogła, jak tu trzeciemu dnia na odwieczny wpadła do stajni, mówi, za miotłą. A jego jak ci nie porwie z miejsca. — Ja ta z chałupy nijak — powiada, — a Wikta ino se zmyśla...

odradzając na nowo. Stateczna, skrzętna, zaradna, dziś już uporna, a „rezolutna“, a „prześpięgliwa“, a na wydatek groza nieskora, zaś o zagrode dbała nad wszystkim, w oczach chłopaka, bywały chwile, stawała się nią jak żywa. — Franciszkową nikiej, a Franciszkową... Ale i w chacie znaczenie miała, a wpływ jej wzrastał, wzrastał bezwiednie...

Podwójnie bo jej zaważać ją dziewczucha teraz. — Ino o chłopca, o tego zawdy najtrudniej... Póki to pierwszej była młodości, przy ojcu karbowym dworskim, stangretów ci se raiła samych, albo lokajów, co to po kocu, albo i więcej pszenicy mają w zastugach. Różnie raiła...

dobrze, i tak na swoim bądź nie bądź postanowiła dokazać. — Ale na przekór szło jak z kamienia, jak szło i z „miniastymi“. — Wzdrga się nikiej — myślała w duszy, — zwyczajnie, niedoświadczonej — i „doświadczeni“ ufa własnemu, ani wątpia o jutrze. Wadziła bo jej ta trochę Kasia, jako że dziecko wele chłopaka wisiła ciągiem, a i przystępu jej nie dawało samej wolnego...

— Tyle i całej było rozmowy, a ino co raz po sobie porzą, to nikiej by im wołało: — A no, tak będzie!... I czasu czekała swego. Nie bo na oko w stosunku się ich nie odmieniło wzajemnym. Zawsze na boku i zawsze razem, ot brat i siostra, pamiętane jedno o drugim, a zaś oboje „wele obęciosa“ pamiętne, które ich wspólnym wiązało celem i troską wspólną...

Konces. Zakład Fabryczny
Wód Mineralnych Sztucznych
i specjalnych lekarskich



w KRAKOWIE, ul. św. Gertrudy Nr. 4.

Wody sztuczne mineralne:

Selterska, używana w katarach oskrzeli i płuc, fiaska 16 ct.
Bilińska, używana w katarach wszelkiego rodzaju, w zaduszcze i cierpieniach prze-

Wody specjalne lecznicze:
Zelazista (z pyrofosforanem żelazowym), wyborny środek w bezkrwistości i blad-

Sodowa, za najlepszą w Krakowie przez Towarzystwo Lekarskie uznana.
Przyrzadzanie wód wymienionych odbywa się pod kontrolą
Komisji lekarsko-przemysłowej Tow. lekarskiego.

Do nabycia w Krakowie i na prowincji przeważnie w aptekach.
Zamówienia uskutecznią się bezzwłocznie.

K. Rząca i Chmurski,
właściciele Zakładu.

Według orzeczenia Towarzystwa lekarskiego krakowskiego, wody
mineralne sztuczne tego Zakładu odpowiadają swym składem chemi-
cznym w zupełności wodom naturalnym. 1603 12 0

Advertisement for Braci M. Iscovitsch. Features: 35% discount, FABRYKA PIERWSZORZĘDNA, Kraków, Rynek 12.

ZMIANA LOKALU.
Magazyn pościeli i skład dywanów
LUDWIKA WEBERA
przeniesiony z Rynku gł. 1781 8 10
na ul. Floryańską Nr. 9,

Ja Anna Csillag
ze swymi 185 centymetrów długości, czarodziejsko olbrzymimi włosami,
które uzyskałam wskutek 14-to miesięcznego używania pomady przezemnie
wynalazonej, nian środka. przez najznakomitsze powagi lekarskie uznany

Multiple testimonials for Anna Csillag's hair pomade, including names like Margrabia A. Pallavicini, Książka Carolath, and others.

Dostać można wszędzie. 1823 4 36
Sage Kalodont
Najlepszy i najtańszy środek do czyszczenia zębów.

WIELKI KRACH!
Nowy Jork i Londyn dotknięte także stały ląd europejski i wielka fabryka
towarów srebrnych została spowodowana do sprzedania całego nowego zapasu za małe

Petersburskie kalosze gumowe
ze znakiem „trójkąta“
można nabyć w każdym przedniejszym handlu.
„Prawdziwe“ tylko wtedy, jeżeli na podeszwie jest następujący znak

!!Piwo pilzneńskie i „Bawar“!!
Romuald LENARTOWICZ,
Kraków, ul. Szpitalna 24,
reprezentant browarów akcji. w Pilźnie i Culmbach (Bawarya)

Kto się interesuje
Ozdobami na drzewko
niech każe sobie przysłać od
Józefa Biseniusa
w Wiedniu, I., Elisabethstr. Nr. I,

FABRYKA BIELIZNY
M. BEYERA i SPÓŁKI
W KRAKOWIE,
Sukiennice Nr. 12, 13, 14 (naprzeciw kościoła N. P. Maryi),
polecą swój
WIELKI ZAKŁAD
Wyrobu gotowej Bielizny i Wypraw ślubnych.

ZDZIWIWENIE wszędzie wywołują nigdy jeszcze dotąd niebywałe GWIAZDKOWE CENY

w Domu towarowym D. LESSNER

Wiedeń, VI.,
Mariahilferstrasse 81—83,
sutereny, parter,
półpiętro i 1-sze piętro.

- Podwójnej szerokości materya wełniana metr po **10** ct.
- Dobre, w praniu nie puszczające barchany metr od **14** ct. w górę.
- Lawn-Tennis-Flanelle, nie puszczająca w praniu metr po **19, 24** ct.
- Flanellcottons, Ia, najlepsze jakości metr od **18** ct. w górę.
- Himalaya-Flanellcottons, najlepsze jakości " " **21** " "
- Lewantyna, najnowsze desenie metr po **14, 16, 22** ct.
- Zefir, wyborna jakość, piękne desenie metr po **19** ct.
- Francuski Batyst, najlepsza jakość " " **26** "
- Zephir Nouveauté, à jour " " **29** "
- Materye wełniane w licznych wykonaniach, podw. szer. metr po **18, 21, 26, 32, 36, 40** ct. itd.
- Materye modne, 120 ctm. szer. metr po **26, 48, 50, 62, 70, 75, 85** ct., zhr. **1.15, 1.45** itd.
- Materye jedwabne metr po **45, 60, 78, 85, 98** ct., zhr. **1.10, 1.45, 1.70** itd.
- Materye na suknie, wełniane, jedwabne, z jedwabiem Gouffré w ogromnym wyborze.
- Velours imprimé (nadzw. korzystne kupno okolicznościowe) dawniej metr zhr. **1.50** teraz metr **45** ct.

Najlepsze materye modne wełniane i jedwabne po nadzwyczajnych cenach okolicznościowych (30—50% zniżenie).
Na prowincję wielkie ilustrowane katalogi gwiazdkowe i zbiory próbek na żądanie darmo i opłatnie.

2097 1

Jak powszechnie wiadomo, Richtera KOTWICZNE SKRZYŃKI BUDOWLANE

są najmilszą dla dzieci zabawką.

Są one jedyną zabawką, która uwagę dzieci trwale zajmuje i nie idzie w kąć już po kilku dniach. Są one przede najtańszym podarkiem, a dla ich wysokiej wychowawczej wartości i znakomitego wykonania, zarazem i najcenniejszym podarkiem. — Skrzynki te są wogóle najlepszą i najdosłowniejszą zabawką, jaką dzieciom podarować można. Po cenie 40, 75, 90 ct. aż do 6 zhr. i wyżej można je nabywać we wszystkich lepszych składach z zabawkami. Na dowód prawdziwości znajdują się na nich Kotwica jako znak ochronny.

Przestroga! Znani naśladowcy naszych, jedynie prawdziwych skrzynek budowlanych, starają się publiczność przez to w błąd wprowadzić, że głoszą, iż nasz słynny oryginalny wyrób jest za drogi. Takim nieprawdziwym twierdzeniem nie dać się obalamucić, lecz dla porównania zażądać spiesznie od nas ilustrowanego cennika, a zachwalane w tak niewłaściwy i wielce natarczywy sposób skrzynki budowlane jako mniej wartościowe naśladowstwa stanowczo odrzucić. — Tylko te skrzynki budowlane są prawdziwymi, które są opatrzone znakiem ochronnym: „Kotwica.“ Ostatnie odznaczenie: Lipsk 1897 r. złoty medal. 1899 4 6

F. Ad. Richter & Cie.
Pierwsza austriacko-węgierska c. i k. uprzywilejowana fabryka skrzynek budowlanych.
Kantor i skłau: I. Openg, 16, Wiedeń, fabryka: XIII/1 (Hietzing), Rudolfstadt (Turungia), Oifen, Rotterdam, Londyn, New York, 215 Pearl-Street

Nowość! Probeerz cierpliwości i gra towarzyska „Kotwica.“ — Blisze szczegóły w cenniku.



Nowo otwarta
Cukiernia Warszawska K. Kraińskiego 2098 2 6
w Krakowie, plac Dominikański 3,
poleca P. T. Publiczności przy nadchodzących Świętach:
wyborowe ciasta wszelkiego rodzaju.
Przyjmuje obstalunki na torty fantazyjne, struclę, placki i t. d. — wykonuje wszelkie zamówienia w zakres cukiernictwa wchodzące, tak w miejscu, jak i z prowincyi.


ZAKŁAD JUBILERSKI
B. Armatowicza
(Rynek główny Nr. 17 w Krakowie)
poleca swój Magazyn wyrobów
złotych i srebrnych.
Przyjmuje wszelkie zamówienia na **wyprawy ślubne.** — Uskutecznia zamiany i reparacye po **cenach umiarkowanych.** 1493 14 52
Srebro chińskie po cenach fabrycznych.

ZMIANA LOKALU. 16-9 24 48
F. EISENBERGER
dawniej B. Vaternacht w Krakowie, obecnie: ul. Floryańska 35.
Handel Towarów kolonial., Owoców połud., Win krajowych (10 butelek 5 zhr.) i zagranicznych Koniaku francuskiego, Wódki, Likierów, Rumu Jamaiki, Herbat chińskich i rosyjskich karawan. W porze zimowej: Jabłka tyrolskie (5 kilo i zhr.), Kalafior, oraz Ogorki kiszzone. W porze letniej: Szparagi, Ogorki, Marchewka, Kalarepka Ziemiacki i rozmaite Nowalce. Zimowa pora: Dżyczyna, jakoto: Sarny, Ryby, Sandace, węgier, drób. Zające, Bażanty, Kuropatwy itp. W sezonie kuracyjnym: Winogrona Woslauskie (5 kilowy koszyk 2 zhr.), Badeń i Węgier. Piwo i bok w butelkach. Przy większym odbiorze ceny zniżone.

Wystawa nieustająca
Wyrobow stolarskich, tapicerskich i tokarskich
Związku stolarzy krakowskich
przy ul. Floryańskiej Nr. 57,
poleca wielki wybór mebli własnego wyrobu do salonów, sypialnych i jadalnych pokoi, buduarów, gabinetów, bibliotek itp.
Podejmujemy się wszelkich **urządzeń apartamentów od najwykwintniejszych do zupełnie skromnych umeblowań**, również przyjmujemy się wszelkie zamówienia i reparacye na roboty stolarskie, tapiecerskie i tokarskie.
Pokrycia meblowe z fabryk krajowych i zagranicznych. Wszelkie roboty **mebli gitych wyplatanych**, również **fabrykacji tutejszej**. Przez powiększenie obecnej Wystawy, składającej się z parteru i pierwszego piętra, mamy duży wybór mebli i umeblowań zupełnie wykonanych, tak, że wszelkie zamówione rzeczy na czas oznaczony dostarczone być mogą.
Za dokładne wykonanie udziela się gwarancję. 1991 3 8
Ceny nader przystępne.
Ciesząc się dotąd licznymi uznaniem ze strony Szanow. Publiczności, polecamy się i mamy nadzieję, iż nadal P. T. Publiczność poprze nasze usiłowania.

Wielki skład Win Wypiańskich
Dr. Nieć, Franczović i Paviczić
w Krakowie, Rynek głow. L. 26,
polecają swoje 2014 5 11
WINA
stołowe, białe i czerwone od zhr. 1.60 garniec, deserowe, słodkie i wytrawne, tylko **prawdziwe i naturalne** w beczkach i fiaskach. na prowincję tranzyto.

Prawdziwe KAUCZUKOWE CZCIONKI
nadające się także na podarek gwiazdkowy i noworoczny, oraz **stempliki i pieczęcie**
nabywaj Pan tylko wprost u wyrabiającego.
Wyciąg z cennika hurtowego:
Całkowita drukarnia do sporządzenia rozmaitych druków: kart wizytowych, cyrkularzy i t. d. i t. d.
z 80 czcionek zhr. 120
" 130 " " 250
" 190 " " 250
" 225 " " 300
" 320 " " 375
" 400 " " 450
Podszeezka stale farby utrzymująca:
6x4 30 ct., 9x5 40 ct.
11x7 60 " 16x7 90 "
Najrzetelniejsze i najtańsze źródło nabywania dla **odprzedażców**
Cenniki za darmo i opłatnie. 1048 14 20
Potrzebujecie Agentów.



Krople żołądkowe
aptekarka **C. BRADEGO**
(dawniej Maryacelskie krople żołądkowe)
wyrabiane w aptece „zum König von Ungarn“
C. Bradego w Wiedniu, I., Fleischmarkt 1,
dawniej aptekarka „pod Aniołem stróżem“ w Kromieryżu,
od dawna ze skuteczności znany środek leczniczy o pobudzającym i wzmacniająca działaniu na żołądek podczas złożeń w trawieniu.
KROPLE ŻOŁĄDKOWE
aptekarka **C. Bradego**
(dawniej Maryacelskie krople żołądkowe)
są zapakowane w czerwonych pudełkach karbowanych i mają jako znak ochronny obraz Matki Boskiej Maryacelskiej. Pod znakiem ochronnym musi się znajdować taki podpis **C. Bradego**.
Składniki są podane.
Cena fiaski 40 ct., podwójnej fiaski 70 ct.
Nie mogą się powstrzymać od ponownego zwrócenia uwagi na to, że powyższe krople żołądkowe często są fałszowane. Przy kupnie należy więc uważać na powyższy znak ochronny z podpisem **C. Bradego** i wyrobów, które nie mają powyższego znaku ochronnego i podpisu **C. Bradego**, nie przyjmować, gdyż są nieprawdziwe.
Prawdziwe na składzie mają w Krakowie: I. Lesikowski, apt. na Kleparzu, F. Gralewskiego spsdek, apt. H. Heller, apt. Karol Jabr, drogueria, G. Ottowski, apt., Wiktor Redyk, apt., M. Proń, apt., Rosenbergs, apt., Fr. Es Mikucki, apt., Konstanty Wiszniewski, apt., firma Reim i Spółka, w Andrychowiu: Am. Mironowicz, apt.; w Bochni: Alfred R. Weiss, apt.; w Chrzanowie: Sporysz, apt.; w Dobczycoach: J. Biliński, apt.; w Grybowie: J. Kordecki, apt.; w Jaworznie: A. Jelen, apt.; w Kętach: Eustachy Sokalski, apt.; w Limanowie: H. A. Zubrzycki, apt.; w Lipniku: Aug. Fuchs, apt.; w Miłowcu: Reiser, apt.; w Myślenicach: Wład. Gumiński, apt.; w Oświęcimiu: A. Polaszek, apt.; w Rzeszowie: Ant. Karpiński, apt., W. Kalinowski, apt.; w Starym Sączu: Juliusz Fijałkowski, apt.; w Nowym Sączu: Jakubowski, apt., Wiktor Filipek, apt.; w Suchy: C. Czernicki, apt.; w Wieliczce: Bruno Mieczyski, apt.; w Zakopanem: Ferd. Tabeau, apt.; w Żywcu: L. Graff, apt., J. Herdzka, apt. 16-1 10 24

Najlepszym, najpiękniejszym i najmilszym
PREZENTEM
przy każdej uroczystości rodzinnej oraz na Gwiazdkę są
KWIATY
żywe, zawsze świeże, które ułożone w gustowne wiązanki, bukiety, koszyczki i żardynierki, są przez wszystkich mile widziane. — Powyższe artykuły poleca Szan. Publiczności po bardzo przystępnej cenie i zawsze świeże
Karolina Michalska
SKLEP ŚWIEŻYCH KWIATÓW
w Krakowie, ul. Szpitalna Nr. 30.
Zamówienia wszelkie z prowincyi uskuteczniama odrowną pocztą

J. Pserhofer pigułki rozwalniające
środek domowy od dawna ze skuteczności znany, łatwo **rozwołnienie** wywołujący i publiczności przez wielu lekarzy polecany.
Pigułek tych kosztuje: **pudełko z 15 pigułkami 21 ent., zwój z 6 pudełkami 1 zhr. 5 ct.**
Po otrzymaniu należytości z góry kosztuje wraz z przestaniem: **zwój pigulek zhr. 1.25, 2 zwoje zhr. 2.30, 3 zwoje zhr. 3.35, 4 zwoje zhr. 4.40, 5 zwojów zhr. 5.20, 10 zwojów zhr. 9.20.** (Mniej niż jeden zwój nie można wysłać).
Trzeba żądać wyraźnie **J. Pserhofer** pigulek rozwalniających i uważać na to, czy znajdujący się na wieku każdego pudełka napis ma także na sposobie użycia podpis **J. Pserhofer** i to wypisany **czerwonem pismem.**
Pigułki te są to same, które od dawnych lat były publiczności znane pod nazwą **J. Pserhofer** pigułka krew czyszczące i które jedynie prawdziwe wyrabia 1976 3 6
Pserhofer
Apteka „Zum goldenen Reichsapfel“
w Wiedniu, I., Singerstrasse Nr. 15.

Ulica Ferdynanda Nr. 32 vis-à-vis „Platteis.“

W. Stanek'a hurtowny handel herbaty rosyjskiej w Pradze,

Administracja i magazyny ul. Władysława 17.

poleca prawdziwą rosyjską herbatę karawanową z ostatniego zbioru, uznaną za najlepszą. „Prawdziwy rum Jamaika“ aż do oryginalnych flaszek Kingston.

Meble bambusowe własnego wyrobu. Wysyłki wyżej 10 zlr. w. a. następują opłatnie. Ilustrowane cenniki zadarmo i opłatnie.

Na Gwiazdkę! Skład Papieru w Rynku, I. A—B, Kazimierza Bauma sprzedaje wszystkie towary galanteryjne po cenach bardzo niższych.

Piękność niezawodna otrzymuje się przez użycie Kremu twarowego J. Wisniewskiego... 60 centów.

Reim i Sp. w Krakowie, linia A—B, jako podarek Mydła i Perfumy w eleganckich i bogato wyposażonych kasetkach.

Na drzewko! Na gwiazdkę! Dekoracje ukompletowane do ubrania całego drzewka poczynszty od 1—6 zlr.

Wysprzedaż znaczne niższe cenach zakupionych. po rozwiazanej firmie Markus i Hirsch...

!!!Bardzo ważne!!! Drożdże prasowane z najlepszej i najlepszej w Europie fabryki.

Perfumy i Mydła francuskie, angielskie, niemieckie i krajowe.

Kotwiczne skrzynki budowlane i zabawki do składania (tamigłówek) z fabryki F. A. Richtera itp.

Poszukuje się mężczyzny do kupowania zdolnego ze źródłami nabywania dla Wiednia.

Kojarzenie małżeństw. Są zlecenia od 805 dam, chcących w tym karnawale wyjść za mąż.

Wydawnictwo Hipolita Wawelberga i Stanisława Rotwanda. Pisma Bolesława Prusa (Aleksandra Głowackiego).

Jan Erker Kraków, ul. Szewska 3 poleca wyborczą i niezapałą Naftę

S. A. Krzyżanowski w Krakowie poleca dzieła naukowe pedagoga Reussnera: Najlepsza Metoda

Polska szkoła na cytrę! Dzieło do samodzielnej nauki przez dyrektora i nauczyciela gry na tym instrumencie.

Leopold Schaechter pierwszy i największy wiedeński parowy artystyczny zakład wrobu.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy w Krakowie, Rynek główny, L. 30.

Panna starsza, wydoskonalona we wszelkich robotach damskich — szuka posady do zarządu gospodarstwa domowego.

„Samouczek“ „Samouczek“ „Samouczek“ „Samouczek“ „Samouczek“ „Samouczek“

Mój elektryczny krzyż Volty jest teraz tak skonstruowany, że pod względem działania.

Wiedeń, I. Tiefert Graben 29. wielki skład wszelkich przyborów do zawodu golarskiego.

ROK założenia 1866. Wylądnie zastępstwo firm Scott & Co. i Christl & Co.

Największy skład Fortepianów, Pianin i Fisharmonij J. Radziszewskiego i Sp.

„SRUT“ patentowy, twarty, poleca W. Halski, Kraków, Sukienice. 1908 8 0

Franc. Cembronowicz, majster szewski, w Krakowie, Rynek główny Nr. 9, pierwsze piętro.

przypomina wszelkie zamówienia na obuwie męskie i damskie, robiąc takowe z najlepszego materiału.

L. HOCHSTIM Kapelusze z fabryk krajowych i zagranic. w Krakowie, ul. Floryańska 5.

ANASTAZY HOLIK zegarmistrz w KRAKOWIE, ul. Szewska 1.2.

L. MAKOWSKI (rymarz-siodlarz) Kraków, ul. Szpitalna Nr. 32.

Elektryczny krzyż Volty dla izraelitów w kształcie gwiazdy.

J. Gralewski w Krakowie, ul. Grodzka, 44, utrzymuje na składzie wina węgierskie, austriackie, francuskie.

Woda Krondorfska alkaliczna szczawa podług analiz naszych pierwszych powag jakościowo naczelnie miejsce.

WERTHEIMA MASZYNY DO SZYCIA. Uznane za znakomite niesprawiające hałasu.

Administracja wapienników i kamieniołomów miejskich pod kierownictwem Magistratu w Podgórzu

Panie i dziewczęta powinny w krzyżym czasie nosić krzyż Volty.

Kupuje wszelkie marki używane pojedynczo i na tysiące, oraz albumy z markami.

Pierwsza kraj. fabryka wyrobów platerowan., srebrnych i złotych Jakubowski i Jarra w Krakowie

30 dni próby. 5-letnia pisemna gwarancja. Wysoko-ramienna maszyna domowa zlr. 35-50.

Kamień budowlany brukowy i różne gatunki szutrowe. Zamówienia przyjmuje: 1663 13 0

Leopold Epstejn, chemik, Drezno—A. 16. Nabyć można w Krakowie: w aptece p. Konstantego Wisniewskiego.

Bazar marek, Kraków ul. Franciszkańska 1. 1909 2 0

Fabryka wykonywała na zamówienie według rysunków i projektów tablice pamiątkowe, biusty, pomniki i wszelkie przedmioty kościelne.

Wiedeń, IV, Margarethenstr. 12 d. k. Jedno z pism nadchodzących z póród kół odbiorców.

Z Drukarz Związkowej w Krakowie. KANTOR WYMIANY Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.